processo em epígrafe, autorizo a inexigibilidade de licitação para locação de imóvel 
destinado ao funcionamento da Sede Administrativa do Consórcio ICISMEP no município 
de Igarapé/MG. Locadora: Geteo Empresarial Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 
18.017.989/0001-01. Valor total da locação para o período de 12 (doze) meses: R$ 384.400,00 
(trezentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos reais). A inexigibilidade de licitação em 
comento se fundamenta no art. 74, V, da Lei Federal nº 14.133/21. As despesas decorrentes 
desta contratação correrão por conta das dotações orçamentárias nº 
3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e 3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005.